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www.akademia.irsw.pl

Nowy wymiar szkoleń dla pracowników 

instytucji szkolnictwa wyższego
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O Akademii IRSW

Dynamiczne zmieniające się środowisko akademickie wymaga 
stałego doskonalenia w celu sprostania nowym wyzwaniom 
i oczekiwaniom. Dlatego tak ważny jest nieustanny rozwój
 i podnoszenie kompetencji przez pracowników uczelni i instytucji 
naukowych.

Bazując na kilkunastoletnim doświadczeniu w realizacji szkoleń 
eksperckich dla sektora szkolnictwa wyższego, stworzyliśmy 
unikatowy projekt szkoleniowo-edukacyjny, dedykowany kadrom 
uczelni i instytucji naukowych pod nazwą AKADEMIA IRSW. 

Naszym celem jest zapewnienie pracownikom szkół wyższych 
i instytutów naukowych łatwego dostępu do wiedzy przekazywanej 
przez zespół doświadczonych ekspertów oraz umożliwienie im 
efektywnego podnoszenia kompetencji zawodowych i rozwój 
osobisty. Właśnie z tego powodu uruchomiliśmy platformę 
e-learningową, która łączy nasze dotychczasowe doświadczenie 
i najlepsze praktyki szkoleniowe z innowacyjnymi rozwiązaniami 
dedykowanymi zdalnemu nauczaniu.  

W ramach Akademii IRSW oferujemy specjalistyczne kursy 
i szkolenia online oraz webinary dedykowane różnym grupom 
pracowników. Tematyka szkoleń dotyczy najważniejszych obszarów 
funkcjonowania jednostek szkolnictwa wyższego i jest na bieżąco 
dopasowywana do zapotrzebowania tego sektora. 

Nasz projekt dynamicznie się rozwija, a oferta edukacyjna jest stale 
poszerzana o nowe tematy szkoleniowe.
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Roczny dostęp do wysokiej 

jakości materiałów 

dydaktycznych

Nowoczesna platforma 

e-learningowa ułatwiająca 

podnoszenie kwalifikacji

i weryfikację efektów 

uczenia się 

Oszczędność czasu 

i środków finansowych 

dla uczelni/instytutu

Większa elastyczność 

w zdobywaniu wiedzy - 

możliwość nauki

w dowolnym czasie i miejscu

Źródło wiedzy 

przekazywanej przez 

wysokiej klasy ekspertów

Akademia IRSW to:

Możliwość bezpośredniego 

kontaktu z ekspertem  

w ramach dodatkowych sesji 

Q&A
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⬢ Każdy uczestnik może uczyć się w tempie dopasowanym do własnych 

potrzeb  i możliwości. 

⬢ Pracownicy mogą uczyć się w dogodnym dla nich czasie i miejscu, co 

pozwala im łączyć naukę z obowiązkami zawodowymi i osobistymi 

(możliwość odtwarzania na komputerze lub w telefonie). 

⬢ Nasze kursy i szkolenia w formie online zwiększają skuteczność 

w przyswajaniu wiedzy, dzięki możliwości wielokrotnego wracania do 

nagrań wideo (badania dowodzą, że w ciągu godziny zapominamy 50% 

przekazanej wiedzy, w ciągu dnia 70%, a w ciągu miesiąca 90%).  

⬢ Podział kursów i szkoleń na  moduły i krótkie lekcje pełne praktycznej 

wiedzy sprzyja nauce i zapamiętywaniu, a także znacząco przyspiesza 

wyszukiwanie treści potrzebnych  w danym momencie. 

⬢ Uczestnicy zyskują roczny dostęp do wysokiej jakości materiałów 

dydaktycznych  w formie nagrań wideo, uzupełnionych o dodatkowe 

materiały szkoleniowe (np. webinary, wzory dokumentów wspierające 

zastosowanie wiedzy w codziennej pracy). 

⬢ Kursy w Akademii IRSW to także możliwość bezpośredniego kontaktu 

z ekspertem  w ramach dodatkowych sesji Q&A. 

⬢ Każdy uczestnik otrzymuje certyfikat potwierdzający uczestnictwo 

w danym kursie/szkoleniu. 

Co zyskują pracownicy? 
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⬢ Akademia IRSW zmienia sposób korzystania z wiedzy i podnoszenia 

kompetencji przez pracowników, z modelu „muszę, nie mam kiedy, nudne

i niepraktyczne” na model „przydatne, łatwe, praktyczne po prostu 

wartościowe”. 

⬢ Nowoczesna platforma e-learningowa umożliwia przeszkolenie dużej liczby 

pracowników w krótkim czasie. 

⬢ Nasza propozycja pozwala znacząco obniżyć koszty zdobywania wiedzy 

przez pracowników. Koszty szkolenia online w Akademii IRSW (w ramach 

oferty grupowej) mogą być niższe nawet o 70% w stosunku do ceny 

indywidualnej! Ponadto Zamawiający nie musi ponosić dodatkowych 

kosztów delegacji, tak jak ma to miejsce w przypadku szkoleń 

stacjonarnych (przejazd, nocleg, posiłki, czas na dojazd). 

⬢ Dajemy przy tym gwarancję aktualizacji treści szkolenia np. na wypadek 

zmian prawnych - uczestnicy przez rok mają dostęp do aktualnej wiedzy (bez 

potrzeby udziału w kolejnym szkoleniu w celu aktualizacji informacji). 

⬢ W ramach Akademii dajemy możliwość weryfikacji postępów uczenia się

i ocenę efektywności szkoleń po przez wprowadzenie pre-testów i post-

testów (w ramach zamówień grupowych). 

Co zyskuje

uczelnia/instytut naukowy? 
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AKTUALNA OFERTA 

KURSÓW I SZKOLEŃ
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To pierwsze na rynku kompleksowe przedstawienie zagadnień związanych 
z jakością badań naukowych, które są elementem budowania strategii rozwoju 
badań naukowych. Szkolenie przeznaczone jest w szczególności dla osób 

pełniących funkcje związane z zarządzaniem nauką, zaangażowanych 
w zarządzanie badaniami naukowymi w uczelniach oraz pracowników naukowych 
zaangażowanych w przygotowania do procesu tworzenia strategii rozwoju badań 
naukowych. 

Dlaczego warto wziąć udział w szkoleniu?

Uczestnicy nabędą umiejętności z zakresu budowy strategii rozwoju badań 
oraz tworzenia polityk naukowych.

Pracownicy pozyskają wiedzę na temat tego, jak efektywnie motywować 
badaczy i wyznaczać im odpowiednie cele. 

Każdy uczestnik nabędzie umiejętność szerokiej interpretacji wskaźników 
bibliometrycznych, krytycznej oceny mierzalnej efektywności działalności 
naukowych.

Szkolenie przyczyni się do nabycia lub rozwoju kompetencji w zakresie 
wyszukiwania kluczowych elementów do budowy strategii rozwoju.

Uczestnicy zyskają szeroki ogląd najnowszych trendów polskich oraz 
europejskich, będących źródłem inspiracji dla rozwijania badań naukowych.

Szczegółowa oferta szkolenia: www.akademia.irsw.pl
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Jakość i doskonałość działalności naukowej:

⬢ Zagadnienia wprowadzające - definiowanie jakości działalności naukowej, 

wzorce i mierniki produktywności naukowej oraz jej pomiary.

⬢ Doskonałość naukowa - definiowanie doskonałości naukowej, program 

IDUB i jego analiza, ocena produktywności badawczej oraz wytyczne 

DORA dotyczące jakości.

⬢ Mierniki efektywności akademickiej - podstawowe typy mierników,

a także alternatywne metody mierzenia wpływu publikacji naukowych. 

Widoczność/wskaźniki bibliometryczne: 

⬢ Bibliometria - rys historyczny i podstawowe mierniki.

⬢ Narzędzie SciVal.

⬢ Przykłady wykorzystania danych z SciVal do oceny oraz budowania sieci 

współpracy.

 Praktyczny i społeczny wymiar działalności naukowej:

⬢ Komercyjne wykorzystanie wyników badań.

⬢ Ocena wpływu społecznego - system polski.

⬢ REF jako przykład europejskiego systemu oceny.

⬢ Prominentne tematy badawcze.

⬢ Narzędzia do pomiaru wpływu - Societal Impact, SciVal, Springer ToolKid. 

⬢ Nauka obywatelska - przykłady projektów społecznych.

Szczegółowa struktura szkolenia:

1

2

3
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Ekspertka IRSW ds. jakości działalności naukowej. Posiada ponad 20-letnie 
doświadczenie praktyczne w szkolnictwie wyższym. W ostatnich latach 
prowadziła szkolenia i doradzała uczelniom w przygotowaniu do ewaluacji 

jakości działalności naukowej ze szczególnym uwzględnieniem wpływu 
społecznego. Wraz z zespołem Instytutu Rozwoju Szkolnictwa Wyższego 
zrealizowała kilkanaście projektów audytowych, które były podstawą do 
doskonalenia funkcjonowania uczelni w obszarze naukowym. Jest 
certyfikowanym audytorem UE w zakresie HR Excellence in Research oraz 
Horyzont 2020 r. Wypracowane doświadczenia zaowocowały stworzeniem 
pierwszego szkolenia w formie kursu online.

Prowadząca szkolenie
Dr Katarzyna Świerk



10 

Nadawanie stopnia doktora, doktora habilitowanego czy tytułu profesora, ze 
względu na wątpliwości i zawiłości prawne, może budzić ́ szereg wątpliwości 

interpretacyjnych. A zatem w jaki sposób prawidłowo prowadzić ́ postepowania 

bez zbędnych trudności, ale w sposób bezpieczny, ograniczając ryzyko prawne? 

Aby ułatwić ́ pracownikom szkół wyższych i instytutów naukowych zrozumienie 
procedur i zasad na jakich opierają̨ się ̨ postepowania awansowe przygotowaliśmy 

pierwszy w Polsce kurs online

Dlaczego warto skorzystać z naszego kursu?

To aż 17 godzin dydaktycznych szczegółowego omówienia procedur 
i zasad na jakich opierają się postępowania awansu naukowego – zarówno 
w warstwie teoretycznej, jak i praktycznej.

Kurs składa się 6 modułów, podzielonych na 34 krótkie lekcje, co ułatwia 
efektywne przyswajanie wiedzy.

Udział w szkoleniu pozwoli uczestnikom dowiedzieć ́ się̨, w jaki sposób należy 
prowadzić ́ postepowania w sposób prawidłowy i bezpieczny, ograniczając 

tym samym ryzyka prawne związane z ewentualnymi błędami. 

Każdy z uczestników nabędzie umiejętności prawidłowego zrozumienia 
szczegółowego przebiegu poszczególnych procedur nadawania 
stopni/tytułu oraz podstaw merytorycznych branych pod uwagę przy 
nadawaniu stopni i tytułów. 

W cenie kursu udostępniamy Państwu gotowe wzory dokumentów, które 
wspierają̨ zastosowanie wiedzy w codziennej pracy. 

. 
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Zagadnienia ogólne procedur awansowych: podstawy prawne, rodzaje 
stopni i uprawnienia do ich nadawania, organy nadające tytuł i stopnie, koszty 

postępowań oraz zasady wydawania dyplomów.

Procedury nadawania stopnia doktora: postępowania doktorskie, wymogi 
merytoryczne, opieka w procesie przygotowania rozprawy doktorskiej oraz 
weryfikacja efektów uczenia się, rozprawa doktorska oraz cały proces 
postępowania od wszczęcia do umorzenia.

Procedury nadawania stopnia doktora habilitowanego: omówienie całego 
procesu postępowania habilitacyjnego podobnie jak przy nadaniu stopnia 
doktora.

Procedury nadawania uprawnień równoważnych z posiadaniem stopnia 
doktora habilitowanego.

Procedury nadawania tytułu profesora: wymogi do nadania tytułu oraz cały 
proces postępowania.

Postępowania odwoławcze i nadzwyczajne.

Szczegółowa struktura kursu:

1

2

3

4

5

6

Szczegółowa oferta szkolenia: www.akademia.irsw.pl
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Prezes Instytutu Rozwoju Szkolnictwa Wyższego. Współpracuje z uczelniami 
jako konsultant ds. prawa o szkolnictwie wyższym, ze szczególnym 
uwzględnieniem ewaluacji i tworzenia systemów zapewniania jakości 
kształcenia oraz prawa awansu naukowego. Wśród jego zainteresowań ́ 
praktycznych i naukowych znaleźć ́ można także: legislacje ̨, procedury 
administracyjne, jakość ́ kształcenia oraz zagadnienia sprawności, efektywności 

i jakości działania w administracji publicznej. 

W latach 2013-2014 uczestniczył aktywnie w pracach legislacyjnych nad 
nowelizacją ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, przygotowując szereg 

opinii, uwag i poprawek obejmujących założenia oraz projekt ustawy na 
rożnych etapach prac legislacyjnych. 

Ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej od 2012 roku. W latach 2013-2014 był 
członkiem Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, gdzie brał udział m.in. 
w pracach Komisji Ekonomiczno-Prawnej (sekretarz) oraz Komisji Uprawnień́ 

Akademickich. 

Autor szeregu interpretacji prawnych oraz publikacji dotyczących szkolnictwa 
wyższego. Posiada doświadczenie trenerskie, zdobyte podczas szkoleń́ dla 

przedstawicieli kilkudziesięciu szkół wyższych w Polsce. 

Prowadzący kurs
Piotr Pokorny
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Komercjalizacja technologii w uczelniach to idealny sposób, by w pełni wykorzystać 
potencjał akademicki jednostki. W świecie opartym na innowacjach 
i dynamicznym postępie technologicznym, idea i doświadczenie badawcze uczelni, 
stanowi ważny filar rozwoju i pogłębionej współpracy gospodarczej. Jak zatem 
skutecznie budować relacje na linii szkoła wyższa – otoczenie gospodarcze i zadbać 
o dobrą perspektywę finansową?

Aby pomóc pracownikom uczelni i instytutów badawczych (zarówno naukowym jaki 
administracyjnym), świadczącym usługi zewnętrzne oraz biorącym udział
w komercjalizacji, w lepszym zrozumieniu tematyki komercjalizacji i skutecznego 
budowania współpracy z otoczeniem gospodarczym, przygotowaliśmy  praktyczne 
szkolenie online.

Przedstawiamy w nim dobre praktyki w tworzeniu systemu transferu 
technologii i przygotowywaniu oferty komercyjnej uczelni.

Pokazujemy jak usprawnić proces transferu technologii, jednocześnie 
ograniczając do minimum ryzyko i kosztowne błędy.

Każdy z uczestników pozna szczegółowe procedury i zasady na jakich opiera 
się współpraca z otoczeniem gospodarczym, komercjalizacja oraz świadczenie 
usług naukowo-badawczych.

Wskazujemy wszystkie istotne kwestie dotyczące powoływania centrum 
transferów technologii, spółek celowych, wynagradzania twórców, czy też 
sprzedaży i licencjonowania technologii.

Zdobyta na szkoleniu wiedza pozwoli uczestnikom na uruchomienie procesów 
zwiększających przychody jednostek lub twórców oraz na uniknięcie 
kosztownych błędów przy sprzedaży i licencjonowaniu technologii oraz przy 
zawieraniu umów z partnerami gospodarczymi.

Dlaczego warto wziąć udział w szkoleniu?
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Zagadnienia ogólne dotyczące własności intelektualnej: pojęcia 
komercjalizacji, praw autorskich, praw majątkowych, komercjalizacji 

bezpośredniej i pośredniej, a także wyniki prac B+R, oraz metody 
komercjalizacji wyników naukowych.

Działalność gospodarcza w uczelniach, jednostki transferu 
technologii, regulaminy oraz wynagrodzenia twórców.

Umowy w procesie transferu technologii: przenoszenie praw 
majątkowych oraz umowy o wspólności praw do wyników, umowy 
poufności i umowy licencyjne.

Oferta zewnętrzna uczelni, ustawienia procesów marketingowych 
i sprzedażowych: identyfikacja potencjału uczelni, a także kontakt
z klientami oraz aktywna sprzedaż.

Komercjalizacja pośrednia powoływania spółek: rodzaje spółek 
w komercjalizacji pośredniej i zakładanie spółki krok po kroku.

Szczegółowa struktura szkolenia:

1

2

3

4

5

Szczegółowa oferta szkolenia: www.akademia.irsw.pl
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Ekspert IRSW ds. komercjalizacji badań naukowych. Business Development 
Manager w firmie OPTeam S.A oraz ekspert Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości, Posiada 15 lat doświadczenia w Politechnice Łódzkiej, jako 

kierownik Biura Karier, kierownik działu Innowacji i Współpracy 
z Gospodarką. Grzegorz Kierner jest konsultantem i szkoleniowcem 
w zakresie tworzenia efektywnych systemów transferu technologii 
w uczelniach. Posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów 
audytowych i doradczych w obszarze tworzenia strategii komercjalizacji oraz 
współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Prowadzący szkolenie
Grzegorz Kierner



16 

Dlaczego warto skorzystać ze szkolenia?

Choć prawo własności intelektualnej stanowi nieodłączny element 
funkcjonowania uczelni, wiedza na ten temat nabywana jest głównie w ramach 
samokształcenia, w tym także praktyki zawodowej. Brak jej usystematyzowania 
i odpowiedniego doświadczenia kadry może rodzić kosztowne błędy popełniane 
przy transakcjach i umowach dotyczących transferu praw. 

Z myślą o pracownikach, którzy chcą rozwinąć swoje umiejętności i ograniczyć 
ryzyko związane z działalnością jednostki do minimum, przygotowaliśmy szkolenie 
online dot. praktycznych aspektów prawa własności intelektualnej 
w uczelniach.

Ma ono charakter w pełni uniwersalny. Nawiązuje do poszczególnych 
praktycznych rozwiązań wykorzystywanych przez prawników 
doradzających uczelniom i innym jednostkom naukowym. 

Poza wiedzą, każdy uczestnik szkolenia zyska także umiejętność 

formułowania i wybierania odpowiednich postanowień umownych 
w umowach przenoszących prawa oraz umowach licencyjnych. 

Przedstawiamy w nim jak wybierać optymalną formę transferu oraz 
dostosować do niej wszystkie postanowienia. 

Zdobyta wiedza pozwoli uczestnikom ocenić czy dane rozwiązanie prawne 
jest korzystne dla każdej ze stron.

Uczestnicy nauczą się niezbędnych pojęć związanych z prawem własności, 
co przełoży się na łatwy i skuteczny kontakt z prawnikami, rzecznikami 
patentowymi czy też stronami negocjacyjnymi przy przeniesieniu praw.
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Przedmioty praw własności intelektualnej: zagadnienia wstępne, 
prawo autorskie - utwory i ich twórcy, prawa własności przemysłowej 

w jednostkach naukowych, a także ochrona know-how.

Nabycie praw własności intelektualnej: sposoby nabycia praw oraz 
nabycie praw do wyników B+R w uczelni lub instytucie badawczym.

Transfer praw własności intelektualnej umowy IP: transfer technologii, 
umowy o przeniesienie praw, umowy licencyjne i umowy we współpracy
z biznesem. 

Komercjalizacja praw własności intelektualnej: modele komercjalizacji, 
spółki celowe i spin-offy, regulaminy dot. IP.

Naruszenia praw własności intelektualnej i sposoby ich ochrony: 
formy naruszeń, ingerencji i roszczenia z tytułu naruszenia praw, 
dozwolony użytek i prawo cytatu, a także plagiat.

Szczegółowa struktura szkolenia:

1

2

3

4

5
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Ekspert IRSW do spraw prawa i własności intelektualnej, a także właściciel 
kancelarii adwokackiej Legal Brand. Główny obszar jego specjalizacji stanowi 
szeroko rozumiane prawo własności intelektualnej, mediów 

i nowych technologii (IP/IT/TMT). Posiada bogate doświadczenia z zakresu 
prawa znaków towarowych i prawa patentowego. W praktyce zawodowej 
zajmuje się również aspektami prawnymi komercjalizacji badań naukowych
i prac rozwojowych (R&D) oraz bieżącą obsługą prawną przedsiębiorców
(w szczególności agencji reklamowych i domów mediowych), a także szkół 
wyższych i jednostek naukowych. 

Prowadzący szkolenie
Adw. Patryk Dykas



19 

OFERTA CENOWA
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CENNIK KURSÓW I SZKOLEŃ (PRZY ZAKUPIE INDYWIDUALNYM)

1. Szkolenie  online: „Jakość działalności naukowej - efektywność, widoczność
i wpływ społeczny” 

Cena promocyjna: 629 zł / cena regularna: 899 zł

2. Kurs online: „Kompendium wiedzy na temat procedur awansu naukowego” 
(z uwzględnieniem nowelizacji UPSWiN z dnia 13 stycznia 2023 r.) 

Cena promocyjna: 1799 zł / cena regularna 2199 zł

3. Szkolenie online: „Jak skutecznie budować współpracę uczelni i instytutów 
badawczych z otoczeniem gospodarczym? Komercjalizacja i działalność 
gospodarcza w szkolnictwie wyższym” 

Cena promocyjna: 499 zł / cena regularna 549 zł

4. Szkolenie online: „Prawo własności intelektualnej w uczelni – aspekty 
praktyczne” 

 Cena promocyjna: 629 zł / cena regularna 899 zł

Oferta specjalna na zakup grupowy kursów

i szkoleń w Akademii IRSW:

⬢ Pakiet grupowy od 5 do 9 osób: rabat - 40%*

⬢ Pakiet grupowy od 10 do 19 osób: rabat - 45%*

⬢ Pakiet grupowy od 20 do 29 osób: rabat - 50%*

⬢ Pakiet grupowy od 30 do 39 osób: rabat - 55%*

⬢ Pakiet grupowy od 40 do 59 osób: rabat - 60%*

⬢ Pakiet grupowy powyżej 60 osób: rabat - 65%*

*Kwota rabatu odliczana jest od ceny regularnej
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Gorąco zachęcamy do 
skorzystania z oferty!

W razie pytań, zapraszam do kontaktu:

Agata Augustyniak
Koordynator ds. organizacji kursów

+48 530-448-968

a.augustyniak@irsw.pl
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